[image: ]Página2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 66, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Nomear as pessoas abaixo dispostas, em tabela anexa, para os cargos em comissão nominados para a Secretaria de Saúde, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

ANEXO I
	[bookmark: _Hlk61430712]Nº
	NOME
	CARGO/FUNÇÃO
	REMUNERAÇÃO

	01
	PABLO RICARDO FERNANDES DA SILVA AMOEDO
	ASSESSORIA EXECUTIVA DE AUDITORIA
	DAS-1
R$ 3.000,00.

	02
	LEANE ROSS SOUSA SILVA
	COORDENAÇÃO GERAL DA ATENÇÃO BÁSICA
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	03
	DAYANNA DA SILVA LIMA
	COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À ESF - NASF
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	04
	VILDIRENE DE SOUSA SILVA NASCIMENTO
	COORDENAÇÃO DE CONTROLE, AVALIAÇÃO, AUDITORIA E REGULAÇÃO
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	05
	JERLÂNDIA MARTINS DA COSTA
	COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DE SERVIÇOS DE SAÚDE
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	06
	ANTÔNIO DOS SANTOS SANTANA
	COORDENAÇÃO GERAL DO SAMU
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	07
	EVÂNGELA ARÁUJO MUNIZ
	COORDENAÇÃO DO AMBULATÓRIO MUNICIPAL
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	08
	MAYARA SILVA PALMA LIMA
	COORDENAÇÃO DO CAPS
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	09
	CYBELLE BATISTA DA SILVA COSTA
	COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	10
	FRANCISCO DILLAN ALVES PINTO
	COORDENAÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
	DAS-4
R$ 1.700,00.

	11
	MARIA ALESSANDA DE LIMA SOUSA
	DEPARTAMENTO DE TUBERCULOSE E HANSENÍASE
	DAI-1
R$ 1.150,00.

	12
	WANIA LIMA DE SOUZA
	SETOR DE PROCESSAMENTO DE DADOS
	DAI-2
R$ 1.050,00.

	13
	GABRIEL BEZERRA DOS SANTOS
	SETOR DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
	DAI-2
R$ 1.050,00.

Centro Administrativo Ciro Evangelista
Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã, Presidente Dutra/MA. CEP: 65760 - 000
Site: https://presidentedutra.ma.gov.br/

image1.jpeg

image2.jpeg

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

GABINETE DO PREFEITO

Centro Administrativo Ciro Evangelista

Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã,

Presidente Dutra/MA. CEP: 65760

-

000

Site:

https://presidentedutra.ma.gov.br/

Página

1

DECRETO Nº.

6

6

, DE

04

DE JANEIRO

DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DE

SERVIDORES

DA SECRETARIA DE

SAÚDE

E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARA-

NHÃO

, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere o disposto no artigo 55, incisos

III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear

as pessoas abaixo dispostas, em tabela

anexa

, para o

s

cargo

s

em comissão

nominados

para a

Secretaria de

Saúde

, do Município de P

residente Dutra, Estado do Ma-

ranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

DÊ

-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE

-

SE E CUMPRA

-

SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS

04

DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

ANEXO I

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA   GABINETE DO PREFEITO       Centro Administrativo Ciro Evangelista   Avenida Adir Leda, s/n, Bairro Tarumã,  Presidente Dutra/MA. CEP: 65760  -   000   Site:  https://presidentedutra.ma.gov.br/

Página 1

DECRETO Nº.  6 6 , DE  04   DE JANEIRO   DE 2021.       DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES   DA SECRETARIA DE  SAÚDE   E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.     O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARA- NHÃO , no uso de suas atribuições legais que lhe  confere o disposto no artigo 55, incisos  III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:     RESOLVE:   Art. 1º Nomear  as pessoas abaixo dispostas, em tabela   anexa , para o s   cargo s   em comissão   nominados   para a   Secretaria de  Saúde , do Município de P residente Dutra, Estado do Ma- ranhão.     Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições  em contrário.     DÊ - SE CIÊNCIA, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO  MARANHÃO, AOS  04   DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.         RAIMUNDO ALVES CARVALHO   Prefeito Municipal     ANEXO I